
VEŘEJNÁ SCHŮZE 
OBEC KOZMICE DNE 31.05.2023



PŘEDSTAVENÍ ČLENŮ ZASTUPITELSTVA  
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026

• Starostka                 Matoušková Helena 

• Místostarosta         Krupa Radek Bc.

• Člen                         Brožová Miroslava 

• Člen                         Jágrová Martina Bc.

• Člen                         Mikelová Veronika

• Člen                         Papež Martin

• Člen                         Sládek  Luboš



Uvítání nových členů 
zastupitelstva

Každý nový člen zastupitelstva přínos pro občany k. ú. Kozmice

- od zkušeností, názorů , poznatků a předávání pro další volební období 
a generace

- seznamují se s fungováním obce



POČET OBYVATEL –VÝVOJ OBCE KOZMICE









Vítání občánků - přivítáno  16 dětí 
narozen od 10/2020 - do 6.5.2022



Stav financí  k 31.5.2023
na běžném účtu vedeném u České 
spořitelny               4 768 811,- Kč
Stav financí k 31. 5. 2023
na účtu  ČS běžný fond   164 000,- Kč

Stav financí k 31. 5. 2023
na účtu u ČNB         1 120 114,- Kč







• Výzvy pro nová zastupitelstvo obce 
Kozmice 



Dotace poskytnuté z rozpočtu obce na rok 

2023:

Neinvestiční dotace na provoz obecně 

prospěšné společnosti Posázaví o.p.s. ve výši 

26 000,-Kč.

Neinvestiční dotaci na činnost RUAH o.p.s. ve 

výši 10 000,-Kč,provozní náklady na  

zajišťování péče.



Obec je členem Místní akční skupiny 
Posázaví, Posázaví o.p.s.

Od roku 2019 je obec Kozmice partnerem Místní akční skupiny 
Posázaví, Posázaví o.p.s. (obecně prospěšné společnost)
Roční příspěvek je 4 800,-Kč bez DPH tj. 5 808,- Kč. Od  
společnosti Posázaví o.p.s. přichází každý rok žádost o 
podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví na další rok. 
Žádost je 100,-Kč na osobu. ZO schválilo dne 31.10.2022 na 
rok 2023 podporu ve výši 75,-Kč na osobu 26 000,-Kč







Svaz měst a obcí ČR 

roční poplatek 2 700,-Kč

Do působnosti Svazu měst a obcí ČR spadá široké spektrum aktivit. 
Každodenní práce Svazu je zaměřena především na legislativní činnost 
v různých oblastech, zejména v oblasti financování obcí, dále pak 
například v oblasti regionálního rozvoje a rozvoje venkova, 
bezpečnosti, dopravy, energetiky, školství, kultury, oblasti sociální aj.









DSO BENE-BUS
obec  na rok 2023 přispěla z rozpočtu 

částkou 109 760,- Kč
1. Předmětem činnosti bylo vytvoření a zdokonalení fungujícího 
systému veřejné osobní dopravy k zajištění dopravní obslužnosti na 
území okresu Benešov, zejména jednání s dopravci za účelem 
zajištění optimalizace dopravní obslužnosti v dopravě autobusové;

2.Jednání s orgány státní správy, samosprávy právnickými i 
fyzickými osobami za účelem zajištění předmětu činnosti, jak je 
výše uveden.













pid pražská 

integrovaná doprava Změny v dopravě od 
12/2023

• všechny zastávky na znamení 



Internetové stránky obce Kozmice 
Tvorba webových stránek ANTEE  s.r.o.

Na webových stránkách od roku 2021 

fulltextové vyhledávání a kalendář akcí.

Možnost přihlášení SMS





ČEZ ODSTÁVKY ENERGIE



ČEZ Distribuce



Projekty dokončené v roce 2022

Rousínov  - veřejné osvětlení- bez dotace             náklady 152 951,-Kč

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Vrt s připojením do vodárny SFŽP

náklady 3 311 246,-Kč     dotace   2 648 997,- Kč     vlastní zdroje   662 249,-Kč

Úpravna vody SFŽP

náklady     883 816,-Kč    dotace     707 053,-Kč        vlastní zdroje    176 763,-Kč

Kozmice- veřejné osvětlení

náklady 1 396 288,-Kč     dotace    347 000,-Kč         vlastní zdroje   1 049 288,-Kč

----------------- ----------------- -----------------------

5 591 350 ,-Kč                  3 703 050,-Kč                                   1 888 300,-Kč  



Projekty z roku 2022 - dokončené v roce 2023

Kácova Lhota – revitalizace obecní nádrže
Náklady     1 321 429,-Kč     dotace            466 000,- Kč                         vlastní zdroje    855 429,-Kč

----------------- ----------------- -----------------------

1 321 429,-Kč                              466 000,-Kč                                                    855 429,-Kč    



Projekty připravované v rámci stavebního povolení .

- Odkanalizování a čištění odpadních vod Kozmice,

stavební povolení - ano

- Zásobování pitnou vodou Kozmice, stavební povolení

- - ano 

- ČOV napojení na komunikaci II/110, stavební povolení

- - ano

- Probíhá vypracování PD pro provedení stavby, přípojky. 

Součástí projektové dokumentace bude rozpočet.

- MŠ Kozmice

- Domovní čistírny Rousínov SFŽP, Kácova Lhota?













ÚZEMNÍ PLÁN OBCE KOZMICE 

Jak často se musí aktualizovat územní plán?
Územní plán je vydán hlasováním na zastupitelstvu obce na zasedání a dle stavebního zákona 
musí být plán revidován nejpozději za další čtyři roky.

- současný platný územní plán – nabytí účinnosti 6.7.2019
- ZO schválilo pořízení  územního plánu Kozmice pro zpracování návrhu změny č. 3,

- vlastníci pozemků do 1.4.2023 podávání žádostí na změnu 
- byly vypsány dotace MMR na zpracování dokumentace změny územního plánu týkající se 

upravení dokumentace na jednotný standard územního plánu a je možné o ně požádat až po 

schválení zprávy o uplatňování územního plánu.





Kácova Lhota 

- Dopravní opatření  30km/h

- Revitalizace nádrže

- Dopravní opatření na komunikaci III/1102 – v jednání

- Příprava PD  veřejné osvětlení -2025 

- ČEZ Distribuce -celá Kácova Lhota  vedení el. energie 

- Kontejnerové stání na tříděný odpad

- Umístění odpadkového koše





ROUSÍNOV

- Veřejné osvětlení  - I. etapa od trafo stanice,   II. etapa …?.

- Obnova operátu 

- Pozemky ve vlastnictví obce Kozmice

- Nové připojení el. nemovitosti parc.st.131 – hasičárna 

- Hasičárna Rousínov – úpravy, malé muzeum, hasičská stříkačka

- Turistická trasa – žlutá, směr Ostředek – Špulka

- Vývěska, lavička , odpadkový koš

- Kontejnerové stání na tříděný odpad – umístění ?



Obnova katastrálního operátu novým 
mapováním  Rousínov





Rousínov – modře vyznačeny pozemky ve 
vlastnictví obce Kozmice 



Rousínov- veřejná zeleň, 
prostranství







Rousínov, návrh úpravy hasičárny





OBECNÍ MAJETEK  

- průběžně řešíme obecní pozemky - výkupem / směnou pozemků.

- 2021 – 5 směn, 3 koupě pozemku, zapsány stavby bikros, budova Rousínov

- 2022 – 1 směna, 1 bezúplatný převod od ÚZSVM pozemek pod komunikací 

vrácen pozemek užívaný paní A. J. v Kozmicích.

- 2023- 1 směna, 1 koupě pozemku, bezúplatný převod Stř. kraj chodník II/110 a 

převod pozemků od Státního pozemkového úřadu pozemek pod komunikací

K řešení:

- Kozmice    5 

- Kácova Lhota  4

- Rousínov   2 

- Vypořádání pozemků pod komunikací Kozmice – Kácova Lhota

2 věci jednání a 5 zbývá dojednat návrh řešení s vlastníky pozemků. 

Obec se postupně vypořádává o narovnání pozemků a neoprávněného užívání.





ZEMĚDELSKÉ POZEMKY VE 
VLASTNICTVÍ OBCE KOMICE

- pacht 
- Výměra 250 417 m2 záměr zveřejněn  na úřední desce dne 15.8.2022. 

Pacht uzavřen se Ing. Vojtěch G. od 1.10.2022 do 31.9.2027.

- Cena 6 120 Kč/ha na rok , celkem za  153 255, 20Kč/rok.



Kozmice náves
- vizualizace

Náves je nejstarší 
část vesnice, centrum dění, 
setkávání občanů

- Neutěšený stav nejenom

vzhledu, ale i užívání 

- ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNÉ ZÓNY

- VYTVOŘENÍ KLIDOVÉ ZÓNY

Výhled cca za 10let (po výstavbě kanalizace, 
vodovodu, odkanalizování Kácova Lhota, 
Rousínov ,výstavba MŠ)



Pohlednice rok 1929 a rok 1945 



Náves - současný 
vzhled

Doplnění o:

- lavičky 

- stojan na kola 

El. připojení - počítáno s 
boxem na doručování zásilky –
nedaří se dojednat , 
podmínky od 1000 obyvatel.



Dopravní opatření Kozmice, náves – směr 
závodiště



Vyprodukované odpady v roce 2022 

- papír – 5,25 tuny 

- plasty, PET lahve a nápojové kartony – 8,58 tuny 

- sklo – 7,56 tuny 

- železo a další kovy – 1,04 tuny 

- jedlé oleje a tuky – 0,11 tuny 

- biologické odpady rostlinného původu – 74,5 tun 

- nebezpečný odpad –0,58 tuny 

- objemný odpad – 4,82 tuny 

- komunální odpad – 66,22 tuny                  Celkem 165,66t

Náklady na odpadové hospodářství v roce 2022 

Celkové náklady na likvidaci odpadu v obci dosáhly v roce 2022 částky 569 340,- Kč. 

Jednotlivé složky nákladů odpadu činily: 

Komunální odpad – 389 875,- Kč 

Bioodpad – 6 247,- Kč 

Vytříděné složky odpadu – 163 569,- tisíc Kč 

Nebezpečný odpad – 9 649,-tisíc Kč 

Příjmy obce v odpadovém hospodářství dosáhly v roce 2022 částky 560 557,- Kč. 

Jednotlivé složky příjmů:

Poplatek od občanů – 467 298,- Kč 

Příjmy od spol. EKO KOM za vytříděný odpad - 93 259,- Kč 



Aktualizace Strategie rozvoje obce 

Kozmice – dotazníky

Děkujeme Vám, že jste se zúčastnili a našli 

si čas na vyplnění dotazníku.

Děkujeme 



































KNIHOVNA
Běží výměnný fond s Benešovskou knihovnou 

v dubnu dva nové soubory po 50 knihách.





Multifunkční hřiště – rezervační systém







Poděkování za sekání a zvelebování  veřejného 
prostranství .                                                                  

Děkujeme



Přejeme Vám krásné léto a dětem prázdniny 
plné zážitků


	Snímek 1
	Snímek 2:  PŘEDSTAVENÍ ČLENŮ ZASTUPITELSTVA   VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026
	Snímek 3: Uvítání nových členů zastupitelstva
	Snímek 4:      POČET OBYVATEL –VÝVOJ OBCE KOZMICE
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Vítání občánků - přivítáno  16 dětí  narozen od 10/2020 - do 6.5.2022
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Obec je členem Místní akční skupiny Posázaví, Posázaví o.p.s.
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17:  Svaz měst a obcí ČR    roční poplatek 2 700,-Kč 
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: DSO BENE-BUS   obec  na rok 2023 přispěla z rozpočtu částkou 109 760,- Kč
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27: pid pražská integrovaná doprava 
	Snímek 28:  Internetové stránky obce Kozmice  Tvorba webových stránek   ANTEE  s.r.o. 
	Snímek 29
	Snímek 30: ČEZ ODSTÁVKY ENERGIE
	Snímek 31: ČEZ Distribuce
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42: Kácova Lhota 
	Snímek 43
	Snímek 44: ROUSÍNOV
	Snímek 45: Obnova katastrálního operátu novým mapováním  Rousínov
	Snímek 46
	Snímek 47: Rousínov – modře vyznačeny pozemky ve vlastnictví obce Kozmice 
	Snímek 48: Rousínov- veřejná zeleň, prostranství
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51: Rousínov, návrh úpravy hasičárny
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55: ZEMĚDELSKÉ POZEMKY VE VLASTNICTVÍ OBCE KOMICE  - pacht 
	Snímek 56: Kozmice náves - vizualizace
	Snímek 57: Pohlednice rok 1929 a rok 1945 
	Snímek 58: Náves - současný vzhled
	Snímek 59: Dopravní opatření Kozmice, náves – směr závodiště
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78: KNIHOVNA Běží výměnný fond s Benešovskou knihovnou v dubnu dva nové soubory po 50 knihách.  
	Snímek 79
	Snímek 80: Multifunkční hřiště – rezervační systém
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83: Poděkování za sekání a zvelebování  veřejného prostranství .                                                                                                                                        Děkujeme
	Snímek 84: Přejeme Vám krásné léto a dětem prázdniny plné zážitků

